[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      От 03.03.2017 № 88
с.Ивантеевка
Об утверждении положения о предоставлении

муниципальными служащими, и гражданами,

претендующими на замещение должности

муниципальной службы, сведений об адресах

сайтов и (или) страниц сайтов

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

на которых гражданин, претендующий

на замещение должности муниципальной службы,

муниципальный служащий размещали

общедоступную информацию, а также данные,

позволяющие их идентифицировать
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района, администрация Ивантеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о предоставлении муниципальными служащими, и гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (прилагается).
2. Настоящее Положение распространяется также на структурные подразделения администрации Ивантеевского муниципального района, наделенные правами юридического лица.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ивантеевского муниципального района.
Глава Ивантеевского
муниципального района                                                            В.В. Басов

Приложение №1

к постановлению администрации
Ивантеевского муниципального района

от 03.02.2017 № 88
ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении муниципальными служащими, и гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать
1. Настоящим Положением устанавливается порядок представления муниципальными служащими, и гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
2. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего положения, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
4. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представляются по форме, утвержденной   распоряжением  Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р.

5. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего положения.
6. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае непредставления сведений, а также в случае предоставления заведомо недостоверных или неполных сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего положения.

Верно:

Управляющая делами администрации

Ивантеевского муниципального района                                   А.М. Грачёва

PAGE
2